
Zápis z jednání výboru KCHBC dne 15.4.2023   

Místo konání: České Budějovice, U Výstaviště 496, hostinec Na zahrádce, čas konání 13:00 

Přítomni:  

Lenka Folget Klímová, Gabriela Cimrmanová, Marcela Fišáková, Dana Volková, Bohumil Volek, 

Antonie Popželevová 

Omluveni: Marie Brožová 

Výbor se sešel v počtu 6 členů a je usnášení schopný 

A1 – zahájení schůze – schůzi zahájila ve 13:00 hod. Lenka Folget Klímová 

A2 – určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. Jako zapisovatel byla určena Antonie Popželevová, 

ověřovatel zápisu Gabriela Cimrmanová  

Program: 

A1 – Zahájení schůze, úvodní slovo 

A2 – určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

A3 – odsouhlasení programu 

B1 – jednání v mezičase – schválení rozhodčího pro Working testy 

B2 – odeslání Prohlášení pro Finanční úřad 

B3 – k on line jednání konferenční hovor ze dne 5.3.2023 

B4 – zápisy z členských schůzí v minulých letech – doplnění 

B5 – jednání valné hromady ČMKU 

B6 – úkoly z předcházející schůze výboru ze dne 14.01.2023 

B7 – doplnění informací k narozeným vrhům na webových stránkách klubu 

B8 – doplatek k zakoupení ekonomického systému POHODA 

B9 – Check listy na klubové výstavy Nová Živohošť, čas přednášky o plemeni David Hyde  

B10 – Mistrovství agility 2023 

B11 – Working testy 2023 

B12 – návrh rozhodčích pro výstavy 2024 

B13 – Návrh klubových výstav a speciální výstavy 2024 

A3 Hlasování [pro – proti – zdržel se]: 6 – 0 – 0 Program byl schválen 

 



B1 – jednání v mezičase – Britským klubem byla schválena Monika Šimková jako rozhodčí pro 

Working testy. Lenka Folget Klímová předložila emailovou korespondenci ohledně jednání o schválení 

 

B2 – Lenka Folget Klímová podala informaci o odeslání Čestného prohlášení, které nahrazuje daňové 

přiznání KCHBC, z.s., pro Finanční úřad České Budějovice 

 

B3 – k on line jednání – konferenční hovor (ze dne 05.03.2023,předsedkyně Lenka Folget Klímová se 

konferenčního hovoru neúčastnila) – týkající se přesunu členské schůze na termín 14.10.2023 

Lenka Folget Klímová upozornila, že  dle platných stanov - čl. IV. bod 4. - funkční období volených 

orgánů je čtyřleté - vznik funkce je zvolením. Poslední volební schůze se uskutečnila 14.09.2019, a 

protože volební období je na 4 roky,  od 14.09.2023 do 14.10.2023 by tak vzniklo mezidobí, kdy by 

nebylo možno jednat jménem klubu, a to v žádném směru. Je proto nutné jednání příští volební 

členské schůze uskutečnit tak, aby toto mezidobí nevzniklo. 

Hlasování [pro – proti – zdržel se]: 6 – 0 – 0 – návrh na změnu termínu byl schválen, rozhodne se o 

něm na příštím jednání výboru, jeho termín bude včas oznámen. 

 

B4 – jménem KCHBC bude požádán Webmaster oficiálních webových stránek www.beardedcollie.cz 

o doplnění odkazu na původní web tak, aby byly všechny dostupné zápisy z členských schůzí minulých 

let, ne jen poslední 3 roky – zařídí A. Popželevová 

 

B5 – Lenka Folget Klímová informovala o jednání valné hromady ČMKU, kterého se zúčastnila. 

Jednalo se o volební valnou hromadu ČMKU, zápis je veřejně dostupný na webu ČMKU. 

 

B6 – k úkolům z předcházejícího zápisu ze dne 14.01.2023 – ohledně změny smluvních veterinářů 

k posuzování DKK – tyto úkoly trvají do jednání příští členské schůze, kdy bude požadovaná změna 

schválena členskou schůzí a podle toho bude uskutečněna. 

 

B7 – k narozeným vrhům – na oficiálních webových stránkách doplnit kolonku kontaktu na chovatele, 

nejvhodnější by byla úprava krycího listu feny, kde by byl doplněn email nebo telefon majitele feny. 

Současně by bylo vhodné aktualizovat v záložce Dokumenty ke stažení – „Informace pro majitele 

štěňat“ – dokument zajistí Lenka Folget Klímová, s webmasterem Marie Brožová 

 

B8 – na požadavek pokladníka Antonie Popželevové byl schválen doplatek k původně zakoupenému 

ekonomickému systému Pohoda Mini v částce 3.606,- Kč, na vyšší verzi Pohoda Lite, částku 2.420,- 

Kč. Verze Pohoda Mini neumožňuje pracovat s valutovou pokladnou 

Hlasování [pro – proti – zdržel se]: 6 – 0 – 0 – návrh byl schválen 

 

B9 – byly projednány Check listy na klubové výstavy Nová Živohošť, spolu s rozdělením úkolů pro 

zajištění obou výstav.  

Přednáška o historii plemene Bearded Collie – a jeho současném stavu se uskuteční v sobotu 

13.05.2023 v 19:00 hodin, přednášející David Hyde 

 

B10 – Termín mistrovství agility 2023 byl určen na 26.08.2023 ve Vysoké Mýtě, dle návrhů 3 možných 

termínů, které předložila Marie Brožová, u pořadatele zajistí Gabriela Cimrmanová 

Hlasování [pro – proti – zdržel se]: 6 – 0 – 0 – návrh byl schválen 



B11 – Working testy 2023 – uskuteční se v září 2023, termín ještě bude upřesněn, zajišťuje: Gabriela 

Cimrmanová 

 

B12 – Návrhy rozhodčích pro rok 2024: 

 

Národní výstavy: 

6.01.2024 – Brněnská národní výstava – Milan Krinke  

30.03.2024 – Špilberka – Brno – Otakar Vondrouš 

26.06.2024 – národní Klatovy – Leoš Jančík 

20.07.2024 – národní Mladá Boleslav – Anna Kochan – PL 

 

Mezinárodní výstavy: 

03.02.2024 – DUO CACIB Brno – Darko Drobnjak – SRB 

04.02.2024 – DUO CACIB Brno – Lidija Okleščen – SI 

13.04.2024 – mezinárodní České Budějovice – Miroslav Václavík 

25.05.2024 – mezinárodní Litoměřice – Milan Plundra 

22.06.2024 – Intercanis Brno – Alexandra Grygarová 

17.08.2024 – mezinárodní Mladá Boleslav – Naděžda Střalková 

30.08.2024 – mezinárodní Olomouc – Lenka Folget Klímová 

14.09.2024 – mezinárodní Klatovy – Ladislav Frnčo 

12.10.2024 – mezinárodní České Budějovice – Susanne Napravnik – AT 

 

B 13 - Klubové výstavy pro rok 2024: 

 

Klubová výstava se zadáváním titulu Klubový vítěz – neděle 26.05.2024, po výstavě v Litoměřicích - 

návrh rozhodčího Wirth Michael – DE, místo Mladá Boleslav  

 

II. Klubová výstava bez titulu Klubový vítěz – 01.09.2024 – Olomouc, návrh rozhodčího Melchior 

Schlechter – LU 

 

Speciální výstava – Zbečno, předběžný termín 15.06.2024, návrh rozhodčí Francis Chapman King – GB 

 

Příští jednání výboru se uskuteční v neděli 14.05.2023 po skončení Víkendu s Bearded Collií v Nové 

Živohošti, předpokládané zahájení 15:00 – na programu bude termín příští členské schůze 

 

Jednání bylo ukončeno v 16:30 

 

Zapsala: 

 

Antonie Popželevová …………………………………………….. 

 

Ověřovatel zápisu: 

 

Gabriela Cimrmanová …………………………………………… 


